
 
 
 
 
 
 

Информационный вестник Совета сельского 
поселения «Трусово» и администрации 

сельского поселения «Трусово» 

  
  
  

Печатный периодический информационный бюллетень Совета сельского 
поселения «Трусово» и администрации сельского поселения «Трусово» 

  
  
  
  

   

№ 22 от 10.02.2025 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

 
  

СОДЕРЖАНИЕ 
 
 Раздел 1. Нормативные правовые акты Совета сельского поселения «Трусово» и проекты 
нормативных правовых актов Совета сельского поселения «Трусово», подлежащие опубликованию в 
соответствии с законодательством, а также официальная информация Совета муниципального образования 
сельского поселения «Трусово» 

1. Решение № 5-23/108 от 06.02.2025 «О внесении дополнения в решение Совета сельского поселения 
«Трусово» от 21.06.2019 г. № 4-23/109 «Об    утверждении     Положения о старостах сельских 
населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Трусово»……………………3 

 
 Раздел 2. Нормативные правовые акты администрации сельского поселения «Трусово» и проекты 
нормативных правовых актов администрации сельского поселения «Трусово», подлежащие опубликованию 
 
 Раздел 3. Официальные сообщения, материалы, объявления и обращения к населению поселения 
 Объявление о старте проекта «Народный бюджет» на территории сельского поселения «Трусово», 
планируемого к реализации в 2026 году……………………………………………………………………………….4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
  

 
 
 Раздел 1. Нормативные правовые акты Совета сельского поселения «Трусово» и проекты нормативных 
правовых актов Совета сельского поселения «Трусово», подлежащие опубликованию в соответствии с 
законодательством, а также официальная информация Совета муниципального образования сельского поселения 
«Трусово» 
 
 

Совет 
cельского поселения 

«Трусово» 
 

 

 
 
 

«Трусов» 
cикт овмöдчöминса 

Сöвет 
 

         Р Е Ш Е Н И Е   
   

   П О М Ш У Ö М   
 

от 06 февраля 2025 года № 5-23/108 
с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми 

О внесении дополнения в решение Совета сельского 
поселения «Трусово» от 21.06.2019 г. № 4-23/109 «Об    
утверждении     Положения о старостах сельских 
населенных пунктов муниципального образования 
сельского поселения «Трусово» 

 
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством 
 

Совет сельского поселения «Трусово» решил: 
 

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 21.06.2019 г. № 4-23/109 «Об    утверждении     
Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Трусово» 
следующее дополнение: 

Раздел 2 Положения дополнить пунктом 18.1 следующего содержания: 
«18.1. По вопросу выдвижения кандидатуры старосты, а также по вопросу досрочного прекращения 

полномочий старосты в сходе граждан сельского населенного пункта могут принять участие обладающие 
избирательным правом жители данного сельского населенного пункта, а также в случае, если это установлено 
муниципальными нормативными правовыми актами, граждане Российской Федерации, достигшие на день 
проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории 
данного сельского населенного пункта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 
Глава сельского поселения «Трусово»                                                                                                                 Е.И. Гущина   
 

 
 
 

 
Раздел 2. Нормативные правовые акты администрации сельского поселения «Трусово» и проекты нормативных 
правовых актов администрации сельского поселения «Трусово», подлежащие опубликованию 
 
 
 



4 
 

 
  

 Раздел 3. Официальные сообщения, материалы, объявления и обращения к населению поселения 
 
 
 Администрация сельского поселения «Трусово» объявляет о  старте проекта «Народный бюджет» на 
территории сельского поселения «Трусово», планируемого к реализации в 2026 году. 
 Предварительный сбор инициатив и предложений от граждан осуществляется в администрации поселения 
(ящик располагается в коридоре на 2 этаже) с 3 по 28 февраля 2025 г. 
 Реализация народных проектов осуществляется по следующим приоритетным направлениям:  
 - в сфере малого и среднего предпринимательства; 
 - в сфере культуры (благоустройство территорий, ремонт зданий, приобретение оборудования, костюмов, 
инвентаря);  
 - в сфере дорожной деятельности (ремонт автодорог); 
  - в сфере физической культуры и спорта (ремонт и обустройство спортивных сооружений, приобретение 
спортинвентаря); 
  - в сфере занятости населения (благоустройство территорий и ремонт муниципальных объектов с участием 
безработных граждан);  
 - в сфере благоустройства (создание и обустройство игрового и спортивного оборудования; тротуаров, 
территорий кладбищ и многое другое) 
  - в сфере агропромышленного комплекса (приобретение оборудование для переработки с/х продукции, 
дикоросов, для производства хлебо-булочных и кондитерских изделий и многое другое); 
  - в области этнокультурного развития народов, проживающих на территории Республики Коми (укрепление 
дружбы между народами); 
  - в сфере образования (благоустройство территорий, ремонт зданий, приобретение оборудования, 
инвентаря); 
  - обустройство источников холодного водоснабжения населенных пунктов;  
 - в сфере доступной среды (повышение уровня доступности объектов и услуг людей с инвалидностью); 
 - в сфере охраны окружающей среды (очистка территории от несанкционированных свалок вблизи водного 
объекта, обустройство родников, мест массового отдыха вблизи водных объектов); 
 - в сфере торговли (приобретение автолавок, торговых павильонов, кассовых аппаратов, строительство, 
ремонт магазинов).  
 Собрания, на которых будут определяться наиболее приоритетные проекты, состоятся:  
 - 17 марта 2025 года в 15.00 в с. Трусово (в сельской библиотеке); 
 - 19 марта 2025 года в 15.00  в д. Филиппово (в Доме культуры); 
 - 20 марта 2025 года в 15.00 в д. Рочево (в Доме культуры). 
 
Жителей поселения просим принять активное участие в предварительном сборе предложений и в собраниях! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Информационный вестник Совета сельского поселения «Трусово» и администрации сельского 
поселения «Трусово». 



5 
 

 
  

Учредитель периодического печатного издания администрация сельского поселения «Трусово» 

Главный редактор Е.И. Гущина; 

№ 22; Дата выхода 10.02.2025 

Квартал Центральный д.67, телефон 95-1-51; 

Тираж 5 экз. 

Бесплатно 
 

Информационный вестник Совета сельского поселения «Трусово» и администрации сельского 
поселения «Трусово» утвержден Советом сельского поселения «Трусово» решением от 
29.06.2023 № 5-12/60 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ "ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК 
СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТРУСОВО» И АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ТРУСОВО» 
 

 
 
 

 

 

N 
п/п 

Место размещения Тираж, 
экз. 

Способ рассылки Адрес 

1 Администрация сельского поселения 
«Трусово» 

1 В электронном 
виде 

Сайт администрации 

2 Трусовская библиотека  1 На бумажном 
носителе 

с. Трусово, кв. Центральный, 
д.67 

3 Рочевская библиотека 1 На бумажном 
носителе 

д. Рочево ул. Рябиновая, д. 11 

4 Филипповская библиотека 1 На бумажном 
носителе 

д. Филиппово ул. 
Центральная, д.4 

5 Мыльский клуб 1 На бумажном 
носителе 

д. Мыла ул. Таёжная, д.55 

6 Нонбургский клуб 1 На бумажном 
носителе 

д. Нонбург ул. Северная, д.11 


